
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ huy phòng,  

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Lai Châu  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ vè quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

205/TTr-SNN ngày 07/02/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau: 

1. Trưởng ban: Ông Trần Tiến Dũng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Hà Trọng Hải - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh 

vực Nông nghiệp - Phó Trưởng ban thường trực. 

- Ông Đặng Văn Châu - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Phó Trưởng ban phụ trách công tác phòng, chống thiên tai. 

- Ông Hán Đức Nhu - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó 

Trưởng ban phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn (trừ các xã biên giới). 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Lai Châu, ngày        tháng  02 năm 2023 



- Ông Triệu Quốc Nguậy - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh - Phó Trưởng ban phụ trách công tác cứu hộ, cứu nạn các xã biên giới. 

- Ông Nguyễn Viết Giang - Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng ban phụ 

trách công tác bảo vệ an ninh, trật tự, an toàn xã hội. 

3. Các ủy viên: 

- Ông Phạm Ngọc Phương - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Nguyễn Sỹ Chín - Giám đốc Sở Công Thương. 

- Ông Bùi Quang Vinh - Giám đốc Sở Giao thông Vận tải. 

- Ông Bùi Tiến Thanh - Giám đốc Sở Y tế. 

- Ông Đinh Trung Tuấn - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Lê Tuấn Anh, Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Mai Văn Thạch - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Dương Đình Đức - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Đèo Văn Thương - Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội. 

- Ông Hoàng Đại Thắng - Giám đốc Sở Xây dựng. 

- Ông Nguyễn Minh Hiệu - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Ông Nguyễn Viết Mạnh - Tổng Biên tập Báo Lai Châu. 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà - Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

- Ông Trần Văn Sứng - Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Nguyễn Hồng Nhật - Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh. 

- Ông Bùi Xuân Thành - Giám đốc Công ty Điện lực Lai Châu. 

- Ông Nguyễn Bá Nho - Giám đốc Ban QLDA Đầu tư xây dựng các công 

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Ông Nguyễn Văn Chung - Chủ tịch Công ty TNHH Một thành viên Quản 

lý thủy nông Lai Châu. 

- Ông Vương Đức Lợi - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn phụ trách lĩnh vực thủy lợi phòng, chống thiên tai - Chánh Văn phòng Ban 

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh. 

- Ông Vũ Xuân Tính - Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi - Phó Chánh Văn 

phòng Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh. 



4. Mời tham gia Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn tỉnh: 

- Ông Sùng A Hồ - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Bà Khoàng Thị Thanh Nga - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

- Ông Bùi Việt Cường, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ. 

- Ông Nguyễn Tiến Thịnh - Bí thư Tỉnh đoàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu 

nạn tỉnh thực hiện theo khoản 4 Điều 27 Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 

06/7/2021 của Chính phủ và các nhiệm vụ khác theo phân công của Ủy ban nhân 

dân tỉnh. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai 

và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh do đồng chí Trưởng Ban phân công. 

Người phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí được quy định tại Mục 4 

Điều 6 Quy chế hoạt động của Ban Chỉ huy ban hành kèm theo Quyết định số 

03/QĐ-BCHPCTT ngày 30/7/2019 của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và 

Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Lai Châu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

254/QĐ-UBND ngày 22 tháng 2 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Ban Chỉ đạo QG về PCTT; 

  - UBQG ƯPSCTT & TKCN; 

- TT. Tỉnh ủy;                                   (Báo cáo); 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- V, CB; 

     - Lưu: VT, kt1, Kt6. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 


		2023-02-10T10:59:41+0700
	Trần Tiến Dũng


		2023-02-10T14:52:26+0700


		2023-02-10T14:52:26+0700


		2023-02-10T14:52:26+0700




